
UCHWAŁA NR XLVII/598/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
LI/706/2018 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Nidzicy i nadania jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1.Celem działania Rady jest: 

1) stanie na straży wolności zawartych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka i Konwencji Praw Dziecka; 

2) inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży; 

3) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego; 

4) upowszechnianie działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży; 

5) organizowanie aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym; 

6) integrowanie środowisk młodzieżowych; 

7) pośredniczenie w kontaktach uczniów z władzami samorządowymi; 

8) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

9) udział w opracowywaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

10) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

11) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na 
zasadach określonych przez radę gminy; 

12) reprezentowanie interesów młodzieży Gminy Nidzica wobec instytucji rządowych, samorządowych 
i pozarządowych, 

13) promocja kultury, zwłaszcza tej tworzonej przez młodzież i do niej adresowanej; 

14) obrona praw i godności ucznia; 

15) wspieranie działalności wolontariackiej i charytatywnej młodzieży. 

2. Rada realizuje swoje cele poprzez: 

1) reprezentowanie młodzieży, uczniów szkół, których przedstawiciele zasiadają w Radzie; 

2) współpracę z organami gminy oraz innymi podmiotami w zakresie spraw bezpośrednio dotyczących 
młodzieży; 

3) opiniowanie i konsultowanie przedsięwzięć organów gminy oraz innych podmiotów w dziedzinie 
problematyki młodzieżowej; 

4) współpracę z organizacjami działającymi na rzecz młodzieży; 

5) wspieranie i organizowanie życia kulturalnego, sportowego oraz intelektualnego w środowiskach 
młodzieżowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany 1



6) stanie na straży przestrzegania praw człowieka oraz praw ucznia, w przypadku gdy pokrzywdzonym 
jest przedstawiciel społeczności młodzieżowej; 

7) zgłaszanie wniosków i postulatów; 

8) podejmowanie uchwał i opinii; 

9) inicjowanie, wspieranie i promocja wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym, społecznym, 
ekologicznym i edukacyjnym. 

3. Rada może podjąć uchwałę o wystąpieniu z wnioskiem do podmiotu wymienionego w § 38 Statutu 
Gminy Nidzica o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Radzie przysługuje prawo do przedstawiania informacji o swojej rocznej działalności na sesji Rady 
Miejskiej w Nidzicy.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka - także jego 
rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju 
związane z udziałem w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 
Radę. 

2. O potrzebie i celowości wyjazdu, a także rodzaju środka transportu właściwego do odbycia podróży 
decyduje Przewodniczący Rady Miejskiej, na wniosek członka Prezydium Rady. 

3. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 
przysługującej członkowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta 
przysługuje. 

4. Na wniosek członka Rady Przewodniczący Rady Miejskiej może wyrazić zgodę na przejazd 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Nidzica. W takim przypadku członkowi Rady 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za kilometr przebiegu, określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością  pracodawcy. 

5. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie dokumentów potwierdzających poniesione koszty, 
w szczególności rachunków, faktur lub biletów, które dołącza się do wniosku lub informacji o wysokości 
poniesionych kosztów przejazdu samochodem, w terminie do 5. każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 
na wskazany rachunek bankowy. 

6. Wniosek o zwrot kosztów przejazdu należy złożyć w biurze Rady Miejskiej, w terminie 14 dni od 
daty posiedzenia lub wydarzenia, w którym członek brał udział. 

7. Osoba wymieniona w ust. 1 składa wniosek o zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji 
zbiorowej  lub o zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym zgodnie z załącznikiem nr 1 lub 2 do 
Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy.”; 

4) § 36 otrzymuje brzmienie: 

„§ 36. 1.Opiekę merytoryczną nad Radą sprawują Opiekun Rady i jego Zastępca, powoływani przez 
Radę Miejską spośród kandydatów wskazanych uchwałą przez Radę. Do wniosku o powołanie Opiekuna 
lub jego Zastępcy dołącza się uzasadnienie i zgody kandydatów. 

2. Opiekunem Rady może być osoba, która ukończyła 25 rok życia, posiada czynne prawo wyborcze 
do Rady Miejskiej w Nidzicy. 

3. Rada, w drodze uchwały, może wnioskować o odwołanie Opiekuna lub jego Zastępcy.  Wniosek 
powinien zawierać uzasadnienie. 

4. Zadaniem Opiekuna jest zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji 
pomiędzy Radą a organami samorządowymi Gminy Nidzica i Urzędem Miejskim w Nidzicy oraz 
udzielanie pomocy organizacyjnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Danielczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany 3



Załącznik Nr 1 

do Statutu Młodzieżowej  

Rady Miejskiej w Nidzicy 

 

            Wniosek o zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji zbiorowej  

 

 

Imię i Nazwisko:  

........................................................................................................................................ 

Zwracam się z prośbą o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów przejazdu na trasie:  

z .....................................................................................................................................  

do ...................................................................................................................................  

w dniu ............................................................................................................................ 

w celu   ……………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………… 

  

Oświadczam, że przejazd odbywał się środkami komunikacji zbiorowej publicznej / 

prywatnej* 

Łączny koszt dojazdu wyniósł ................................................................................... zł.  

Łączną kwotę zwrotu przejazdu proszę przekazać na konto – rachunek bankowy:  

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

W załączeniu przekazuję:  

rachunki, faktury bilety (paragon) lub inny dokument potwierdzający poniesione 

koszty.*...........................................................................................................................  

 

 

................................................................................... 

data i podpis wnioskodawcy  

 

 

 

*(niepotrzebne skreślić)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany 1



Załącznik Nr 2  

do Statutu Młodzieżowej  

Rady Miejskiej w Nidzicy 

 

 

 

Wniosek o zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym 

 

Imię i Nazwisko:  

....................................................................................................................................... 

Zwracam się z prośbą o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów przejazdu na trasie:  

z .....................................................................................................................................  

do ...................................................................................................................................  

w dniu ............................................................................................................................ 

w celu   ……………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………. 

 

Przejazd odbywał się samochodem o numerze rejestracyjnym  .....................................  

o pojemności silnika ................................................... 

Liczba faktycznie przejechanych kilometrów ………………………………….............. 

Łączny koszt dojazdu wyniósł .................................................................... zł.  

Łączną kwotę zwrotu kosztów przejazdu proszę przekazać na konto – rachunek 

bankowy:........................................................................................................................  

........................................................................................................................................ 

Oświadczam, że powyższy pojazd jest samochodem osobowym i posiadam tytuł prawny do 

dysponowania pojazdem.  

 

 

................................................................................... 

data i podpis wnioskodawcy  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 7


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 36
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 36 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 36 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 36 Ustęp 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

